
 

 

PORTARIA Nº. 1869 de 18 de dezembro de 2018 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISITAS PARA O PROGRAMA 

DE EDUCAÇÃOPELO TRABALHO PARA A SAÚDE - PET 

SAÚDE/INTERPROFISSIONALIDADE 2018/2020, APÓS RECURSO 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do 

Edital n° 213/2018, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 06/12/2018, após analise 

dos recursos interpostos pelos candidatos e considerando que, após reanálise do resultado, foi 

constatado que alguns candidatos não atendiam ao requisito exigido na alínea “h” do item IV do 

Edital,  

 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - REPUBLICAR o Resultado Final da Seleção de Alunos Bolsistas para o 

Programa de Educação pelo Trabalho para a Saúde - PET SAÚDE/Interprofissionalidade, 

Campus Universitário de Jequié, de acordo com o Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos 

candidatos aprovados, por ordem de classificação e Curso. 

 

Parágrafo Único – O Anexo encontra-se disponível no site da UESB 

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

http://www.uesb.br/


ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 1869/2018 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISITAS PARA O PROGRAMA 

DE EDUCAÇÃOPELO TRABALHO PARA A SAÚDE - PET 

SAÚDE/INTERPROFISSIONALIDADE 2018/2020, APÓS RECURSOS 

(EDITAL Nº. 213/2018) 

 

CURSO DE ENFERMAGEM 

Ordem Discente Classificação 

1.  Luigi Costa dos Santos Bolsista 

2.  Thayná de Santana Almeida dos Santos Bolsista 

3.  Rafaela Santos Souza Bolsista 

4.  Vinicius Santos Barros Bolsista 

5.  Paloma Dias Duarte  Bolsista 

6.  José Luis Souza de Amorim Bolsista 

7.  Emille Santos Souza Voluntária 

8.  Laís Gonçalves dos Santos Voluntária 

9.  Rafaele Queiroz Silva Cadastro Reserva 

10.  Ingrid Santos de Farias Souza Cadastro Reserva 

11.  Sávio Luiz Ferreira Moreira Cadastro Reserva 

12.  Calliane Rocha Melo Cadastro Reserva 

13.  Maria Clara Pinto de Andrade Muller Cadastro Reserva 

14.  Ellen Silvestre Lima de Araújo Cadastro Reserva 

 

CURSO DE MEDICINA 

Ordem Discente Classificação 

1.  Anne Araújo de Jesus Oliveira Bolsista 

2.  Stefanie Sousa de Queiroz Bolsista 

3.  Leonardo Victor Costa Reis  Bolsista 

4.  Bráulio José Sanches Alvares Filho Bolsista 

5.  Ana Paula de Souza Cunha Bolsista 

6.  Carolina Rego Chaves Dias Bolsista 

7.  Ramona Andrade Correia Voluntária  

8.  Alícia Cynthia Bispo dos Anjos  Voluntária 

9.  Lanara de Menezes Oliveira Cadastro Reserva 

10.  Luiza Nascimento Santos Cadastro Reserva 

11.  Flávio Gabriel Barbosa Mendes Cadastro Reserva 

12.  Rebeca Souza Santos Cadastro Reserva 

13.  Erica Oliveira Soares Cadastro Reserva 

14.  Thauani Soares Vieira Cadastro Reserva 

 

CURSO DE FARMÁCIA 

Ordem Discente Classificação 

1.  Jefferson Pereira dos Santos Bolsista 

2.  Letícia Pires Sallet  Bolsista 

3.  Aldaisa Oliveira da Silva Bolsista 

4.  Alaine Azevedo Barbosa  Bolsista 

5.  Kellen dos Santos Gonçalves Bolsista 

6.  Emily Graziele Azevedo Silva Bolsista 

7.  Gabriel Macêdo Figueroa Voluntária 

8.  Elisneide Borges Bispo Voluntário 

9.  Laís da Silva Barbosa Cadastro Reserva 

10.  Islânia Ribeiro Costa  Cadastro Reserva 

11.  Eliel Santos Almeida Cadastro Reserva 



12.  Lilian Silva Santos Cadastro Reserva 

13.  Carlos Alberto Passos Lima Júnior  Cadastro Reserva 

 

CURSO DE ODONTOLOGIA 

Ordem Discente Classificação 

1.  Davi de Mattos Oliveira  Bolsista 

2.  Jennifer Santos Pereira Bolsista 

3.  Carlos Henrique Silva Bolsista 

4.  Albert da Paixão Silva Bolsista 

5.  Rebeca Santos Souza Bolsista 

6.  Allesson Neves Amaral Bolsista 

7.  Bianca Fernandes Silva Voluntária 

8.  Iasmin Adami Almeida Rolin Voluntária 

9.  Yvina Santos Silva Cadastro Reserva 

10.  Stephanie Lessa de Souza Cadastro Reserva 

11.  Hellena Barbosa Botelho Abreu Cadastro Reserva 

12.  Alessandra dos Santos Alves Cadastro Reserva 

13.  Matheus Soledade Carvalho Santos  Cadastro Reserva 

14.  Bianca Silva Castro  Cadastro Reserva 

  

CURSO DE FISIOTERAPIA  

Ordem Discente Classificação 

1.  Paula Regina Prates Leite Bolsista 

2.  Jailton Silva dos Santos Bolsista 

3.  Paloma Silva de Oliveira Bolsista 

4.  Marbrise Alves Benevides Bolsista 

5.  Karina Nascimento de Jesus Bolsista 

6.  Angeli Souza de Jesus Bolsista 

7.  Ariele Alves de Jesus Santos Voluntária 

8.  Lorena dos Santos Duarte Voluntária 

9.  Tauany de Araújo Melo Cadastro Reserva 

10.  Natália Ribeiro de Morais Souza Cadastro Reserva 

11.  Laiane Santos de Jesus Cadastro Reserva 

 

 


